
1 

 

ZÁPIS č. 24 
ze schůze zastupitelstva obce Krakovany konané dne 17. 2. 2021 na OÚ Krakovany 

 

Přítomni: Ondřej Beneš, Zdeněk Neruda, Josef Koláčný, Ing. Martina Kopencová, Mgr. Roman 

Pecka, Ludmila Podlešáková, Josef Polák 

Nepřítomni: Ing. Pavla Gerhátová, Zdeněk Nohejl 

Občané: 

Hosté: 

 

Schůzi zahájila starostka obce Martina Kopencová, zjistila, že je přítomna nadpoloviční většina 

členů ZO a schůze je oprávněna přijímat právoplatné usnesení. Dále byl stanoven 

 

Zapisovatel: Josef Polák 

Ověřitelé zápisu: Ondřej Beneš, Mgr. Roman Pecka 

 

Zapisovatel a ověřitelé zápisu z dnešní schůze byli zvoleni jednomyslně. 

 

Program schůze: 

1. Schválení programu 

2. Kontrola usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce 

3. Žádost Spolku Lungta - vyvěšení „Vlajky pro Tibet“ 

4. Záměr na prodej části p.č.308/1 kú Božec 

5. Záměr na pronájem p.č. 208/1 kú Krakovany, 286/1 a 308/1 kú Božec 

6. WITENDR s.r.o. - Příkazní smlouva 

7. Mopos Comunications - kalkulace 

8. Usnesení č. 1/2021 - SOP a.s. – Dohoda o výběru poplatků a předání dokladů 

9. Top-Instal-Real, s.r.o. – kalkulace  

10. Výběrové řízení – zkapacitnění ČOV 

11. Rozpočtové opatření č.1 

12. Veřejnoprávní smlouva č.1 - SDH Ovčáry 

13. VOTAS s.r.o.-příkazní smlouva 

14. Vnitropodnikové směrnice 

 

 

1/ Schválení programu  

Program schůze zastupitelstva byl schválen jednomyslně. 

 

2/ Kontrola usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce  

Ověřitelé zápisu provedli kontrolu usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce konané dne 16. 12. 

2020. Zápis byl schválen bez připomínek. 

Schváleno jednomyslně. 

 

3/ Žádost spolku Lungta – vyvěšení „Vlajky pro Tibet“ 

ZO projednalo žádost spolku Lungta o připojení se obce Krakovany k mezinárodní kampani „Vlajka 

pro Tibet“. Kampaň lze podpořit vyvěšením Tibetské vlajky dne 10. 3. 2021. ZO rozhodlo, že se 

obec nebude k shora uvedené kampani připojovat. 

Zamítnuto jednomyslně. 

 

4/ Záměr na prodej části p.č.308/1 kú Božec 

ZO projednalo a schválilo záměr na prodej části p.č. 308/1 kú Božec. 

Schváleno jednomyslně. 

 



2 

 

5/ Záměr na pronájem p.č. 208/1 kú Krakovany, 286/1 a 308/1 kú Božec 

ZO projednalo a schválilo záměr na pronájem p.č. 208/1 kú Krakovany a p.č. 286/1 kú Božec. Záměr 

na pronájem části p.č.308/1 kú Božec byl zamítnut. 

Schváleno jednomyslně, Zamítnuto jednomyslně. 

 

6/ WITENDR s.r.o. - Příkazní smlouva 

ZO projednalo a schválilo příkazní smlouvu uzavřenou dle zákona č.89/2012 Sb. v platném znění. 

Smlouva bude uzavřena mezi společností WITENDR s.r.o., Praha 8, Braunerova 563/7 jako 

příkazníkem na straně jedné a obcí Krakovany jako příkazcem na straně druhé. Předmětem smlouvy 

je zabezpečení výběrového řízení na akci „“Zkapacitnění ČOV“. Cena za provedené výběrové řízení 

na zhotovitele akce dle požadavku poskytovatele dotace činí 25.000 Kč bez DPH. 

Schváleno jednomyslně.   

 

7/ Mopos Comunications - kalkulace 

ZO projednalo a schválilo kalkulaci na rozšíření bezdrátového rozhlasu do nové výstavby směr 

Bělušice a lokalita Čížovská. Dále pak kalkulace obsahuje výměnu antény, která je nutná pro další 

bezproblémový chod hlášení. Cena celkem 61.855,- bez DPH. 

Schváleno jednomyslně. 

 

8/ Usnesení č. 1/2021 - SOP a.s. – Dohoda o výběru poplatků a předání dokladů 

ZO projednalo a schválilo Dohodu o výběru poplatků a předání dokladů. Tato dokumentace vznikla 

na základě požadavků nového odpadového zákona, který vstoupil v platnost 1. 1. 2021. Jedná se 

nezbytné formuláře pro naplnění nové legislativy. Tato dohoda uzavřené mezi obcí Krakovany na 

straně jedné jako objednatel a svozovou společností SOP a.s. Přelouč na straně druhé jako zhotovitel. 

Uzavření dohody byla pověřena starostka. 

Schváleno jednomyslně. 

 

9/ Top-Instal-Real, s.r.o. – kalkulace  

ZO projednalo a schválilo předloženou kalkulaci společnosti Top-Instal.Real s.r.o., Krakovany na 

pořízení nového kotle pro budovu pošty čp. 206 ve vlastnictví obce Krakovany. 

Cena kotle Vailant VU 206/5-5 eco TEC včetně instalace činí 54.484 bez DPH. 

Schváleno jednomyslně. 

 

10/ Výběrové řízení – zkapacitnění ČOV 

ZO projednalo a schválilo vypsání výběrového řízení na projekt „Zkapacitnění ČOV“. Projekt bude 

realizován z dotace Ministerstva zemědělství. 

Schváleno jednomyslně. 

 

11/ Rozpočtové opatření č. 1 

ZO projednalo a schválilo rozpočtové opatření č.1. 

Schváleno jednomyslně. 

 

12/ Veřejnoprávní smlouva č.1 - SDH Ovčáry 

ZO projednalo a schválilo Veřejnoprávní smlouvu č. 1/2021. Obec Krakovany na straně jedné jako 

poskytovatel a SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Ovčáry na straně druhé jako příjemce. Hasiči 

obdrží na základě této smlouvy neinvestiční dotaci ve výši 3.000,-Kč na rok 2021. Podpora celoroční 

činnosti SDH Ovčáry, nákup vybavení příp. oprava stávajícího vybavení. Hasiči nám zdarma 

dezinfikovali školský areál ozonizátorem. 

Schváleno jednomyslně.   

 

13/ VOTAS s.r.o. – příkazní smlouva 



3 

 

ZO projednalo a schválilo příkazní smlouvu uzavřenou dle zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění. 

Smlouva bude uzavřena mezi VOTAS s.r.o., Krchleby 45, 286 01 Čáslav jako příkazníkem na straně 

jedné a obcí Krakovany, jako příkazcem na straně druhé. Uzavřením smlouvy byla pověřena 

starostka. Předmětem smlouvy je zabezpečení výkonu - Technický dozor investora (TDI) v souladu 

s §152, odst.4, §153 odst.3 a 4 Zákonač.183/2006 Sb, o územním plánování a stavebním řádu, 

v platném znění. TDI se vztahuje na akci s názvem „Rozšíření akumulačního objemu vodojemu 

Krakovany“. Cena za zabezpečení činí 25.000,-/měsíc + 8.000,- kolaudace. Ceny jsou uvedeny bez 

DPH.   

Schváleno jednomyslně. 

 

14/ Vnitropodnikové směrnice 

ZO projednalo a schválilo aktualizaci vnitropodnikových směrnic. 

Schváleno jednomyslně. 

 

 

Zapsáno dne: 26. 2. 2021 

 

 

 

Ing. Martina Kopencová 

         Starostka obce 

 

Ověřitelé zápisu: 

 

 

 

 

Ondřej Beneš 

 

 

 

 

Mgr. Roman Pecka 


